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دفتر ســخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: 
محمود دعایی، مدیر مسئول روزنامه اطلاعات 
در دادسرای ویژه روحانیت تهران حضور یافت 

و از وی تحقیق و تعهد اخذ شد.
روز دوشــنبه هفته قبل خبری در خبرگزاری 
منتصــب به قوه قضائیه با این عنوان که علیه مدیر 
مسئول روزنامه اطلاعات اعلام جرم صورت گرفته 

است، منتشر شد.
در این خبــر  آمده بود: در پــی اقدام روزنامه 
اطلاعات در انتشــار تصویر و اظهارات رئیس دولت 
موســوم به اصلاحات، سرپرست دادسرای فرهنگ 
و رســانه علیه مدیر مسئول روزنامه اطلاعات اعلام 
جرم کرد و خواســتار رسیدگی از طریق دادسرای 

ویژه روحانیت شده است.
همچنین در این خبر تاکید شــده بود: دستور 
دادســتان تهران در منع انتشــار تصویر و اظهارات 
رئیس دولت موســوم به اصلاحات کماکان به قوت 
خود باقی اســت و در صــورت تخلف مطبوعات و 
رسانه های جمعی از دســتور صادره طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
بعد از انتشار این خبر  براساس اطلاعات به دست 
آمده مشخص شد پس از آنکه دادستانی تهران نسبت 
به مدیر مســئول روزنامه اطلاعات اعلام جرم کرده 
بود، حجت الاسلام دعایی به دادسرای ویژه روحانیت 

تهران رفته است.
اخبار حکایت از آن داشت که از دعایی با حضور 
در دادســرای ویژه روحانیت نســبت به اعلام جرم 
دادستانی تهران تحقیق شده و وی توضیحاتی ارائه 
کرد و ســرانجام از نامبرده تعهدی مبنی بر اینکه 

چنین موضوعی تکرار نشود، گرفته شد.
اما تنها ســاعتی بعد از انتشار خبر حضور مدیر 
مســئول روزنامه اطلاعات و اخذ تعهد از وی، سید 
محمود دعایی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
خبرهای منتشر شده مبنی بر حضور وی در دادگاه 
ویژه روحانیــت تصریح کرد: مــن در دادگاه ویژه 
روحانیــت حضور پیدا نکردم و هیچ دعوتی از بنده 

نشد و کتباً هم احضار نشدم.
وی افزود:  من نیز شنیده ام که دادگاه ویژه رسانه، 

به دادگاه روحانیت نامه ای داده است اما بنده هیچ 
چیزی دریافت نکردم. البته من با دوســتان دادگاه 

ویژه روحانیت مانوس هستم و آشنایی دارم.
دعایی با تاکید بر اینکه مشی روزنامه اطلاعات در 
مورد انتشار اخبار مربوط به رئیس دولت اصلاحات 
همان مشــی قبلی است)!(، گفت: ما اخبار معمول 
ایشــان را در روزنامه اطلاعات منتشر می کنیم)!( و 

کماکان مثل گذشته عمل خواهیم کرد!
در نهایت، با توجه به تکذیب های صورت گرفته 
از سوی دعایی، ســخنگوی قوه قضائیه در گفتگو 
با فارس عنوان کرد: موضوع حضور حجت الاســلام 
دعایی مدیرمســئول روزنامه اطلاعات در دادسرای 
ویژه روحانیــت تهران، تحقیــق از نامبرده و اخذ 

تعهدنامه از وی صحت دارد.
دهن کجی پی در پی مدیر مسئول

 روزنامه اطلاعات به قانون!
 گفتنی اســت، با وجود اعلام جرم سرپرســت 
دادسرای فرهنگ و رسانه علیه محمود دعایی، سه 
شنبه نیز روزنامه اطلاعات که از پول بیت المال ارتزاق 

می کنــد در مطلبی مفصل)حدود ۳ هزار کلمه( به 
پوشــش خبری با آب و تاب بازدید این فتنه گر از 
موسسه فرهنگی تحقیقاتی امام موسی صدر پرداخت 
و در واقع مدیر مسئول این روزنامه به قانون و ملت 

دهن کجی کرد.
ایــن اقدامــات روزنامــه اطلاعات )کــه برای 
چندمین بار از زمان اعلام ممنوع التصویری ســران 
فتنه صورت می گیرد( موجب شده  تا شائبه سهوی 
بودن این اقدامات قانون شــکنانه در این روزنامه از 

بین برود.
دهن کجی به قانون و حمایت از یکی از ســران 
فتنه در حالی اســت که مردم در چند انتخابات و 
همچنین قیام 9 دی پاســخی تاریخی به این گونه 

اقدام ها و عناصر فرومایه )فتنه گران( دادند.
در کنار اقدام قانونی دادســتان تهران در اعلام 
جرم علیه دعایی سکوت و  عملکرد منفعلانه وزارت 
ارشــاد و شــورای نظارت بر مطبوعات نیز که باید 
جوابگوی حرمت شــکنی و عبور از مرزهای قانونی 

در این روزنامه باشند، قابل تامل است.

قوه قضائیه تکذیبیه دعایی را تکذیب کرد

دکتر خزعلی با انتقــاد از همکاری ضعیف 
دستگاه های مســئول در کاهش طلاق گفت: 
طرح کنترل و کاهش طلاق با روند فعلی حتی 

در بلندمدت به نتیجه مطلوب نمی رسد.
کبری خزعلی با اشاره به برگزاری جلسات مختلف 
کارگروه کاهش طلاق و افزایش ازدواج شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی با دســتگاه های اجرایی گفت: تمامی 
دســتگاه های مسئول در امر ازدواج و طلاق مسئولند 
برنامه های خود را برای کم کردن آمار طلاق و افزایش 
میزان ازدواج در کشور به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ارائه دهند، اما تاکنون این جلســات به نتایج مثبتی 

نرسیده است.
وی ادامــه داد: کارگــروه کاهش طلاق و افزایش 
ازدواج در حــال تدویــن برنامه هــای مختلف برای 
دستگاه هاست و پایلوت اجرای این طرح در خراسان 

رضوی هم به نتایج خوبی رسیده است، اما دستگاه های 
اجرایی و برخی وزارتخانه ها در مقابل تغییر سیاست های 

پیشین مقاومت می کنند.
انتقاد از کم کاری دستگاه های مسئول

خزعلی از وزارت بهداشت و درمان به عنوان یکی 
از دســتگاه هایی نام برد که اقدام خاصی در راستای 
افزایــش ازدواج و کاهش طلاق انجام نداده اســت و 
اضافه کرد: سازمان بهزیستی هنوز برنامه منظم انجام 

مشاوره ازدواج را عملیاتی نکرده است.
عضو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی تاکید کرد: 
وزارت دادگســتری و قوه قضاییه تاکنون بیشــترین 
همکاری را در اجرای سیاســت های کاهش طلاق و 
افزایش ازدواج داشته اند به طوری که ارائه مشاوره های 
پیش از طلاق در جهــت تحکیم مجدد خانواده ها تا 
حدودی عملیاتی شده است، اما هنوز فاصله زیادی تا 

تغییر سیاست های پیشین و اجرای برنامه های جدید 
کاهش طلاق داریم.

خزعلی افزود: اگر دستگاه های اجرایی برنامه های 
اجرایی خود را در زمان مقرر به کارگروه کاهش طلاق 
ارائه می دادند، در فاصله زمانی ۶ ماهه می توانســتیم 
شــاهد نتایج عملی در کاهش طلاق و افزایش ازدواج 
باشیم، اما با روند کند فعلی در فاصله زمانی میان مدت 
یک تا دو ساله و حتی بازه زمانی بلندمدت، چشم اندازی 

از موفقیت طرح دیده نمی شود.
وی در خصــوص ضمانت اجرایی برنامه های ارائه 
شده از سوی کارگروه کاهش طلاق و افزایش ازدواج 
گفت: وقتی دســتگاه های مسئول برنامه های خود را 
به کارگروه ارائه دهند و این برنامه ها در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب برســد لازم الاجراســت و 

کوتاهی در اجرای آن تخلف محسوب می شود.

دولت ارمنستان در نشست پنجشنبه خود 
تصمیم گرفت مســجد تاریخی کبود، واقع در 
مرکز ایروان پایتخت این کشور را برای 99 سال 

به ایران واگذار کند.
بــه گزارش ایرنا بــه نقل از خبرگزاری روســی 
»اسپوتنیک«، قرارداد مربوط به واگذاری این مسجد 
به زودی میان وزارت فرهنگ ارمنســتان و سفارت 

جمهوری اسلامی ایران در ایروان امضا خواهد شد.
به گفته »هاســمیک بوغوســیان« وزیر فرهنگ 
ارمنستان، ایران از ساختمان این مسجد متعلق به دوره 

قاجار به عنوان مرکز فرهنگی استفاده خواهد کرد.
طبق تصمیم دیگر دولت ارمنستان، مالکیت مسجد 
کبود که در فهرست دولتی آثار غیرمنقول تاریخی و 
فرهنگی این کشــور قــرار دارد و زمین اطراف آن با 

جمهوری ارمنستان است. 
مسجد جامع کبود ایروان در سال های 1۳74 تا 
1۳79 توسط بنیاد مستضعفان ایران با نظارت سازمان 
میراث فرهنگی توسط استادکاران تبریزی مرمت شد.
این اثر تاریخی که تنها مســجد و مدرســه شهر 
ایروان است توســط »حسینعلی خان ایروانی« والی 
ایروان در حدود سال 1179 هجری قمری، مطابق با 
ســال های ۶5 ـ 17۶4 میلادی بنا شد که بزرگترین 

مسجد شهر ایروان است.
به گفتــه معاون میــراث فرهنگی کشــورمان، 
کارشناســان و متخصصان ایرانی برای مرمت و تهیه 
پرونده ثبت جهانی مسجد کبود ایروان عازم ارمنستان 

خواهند شد.
محمد حسن طالبیان  افزود: پس از سفر معاون 
اول رئیس جمهوری و رئیس و مسئولان ارشد سازمان 
میراث فرهنگی به ارمنستان قرار شد اقدامات مرمتی، 
حفاظتی و تهیه پرونده ثبت جهانی مسجد جامع کبود 
ایروان که از جهاتی به مسجد کبود تبریز شباهت دارد 

توسط کارشناسان و متخصصان ایرانی انجام شود.
وی درخصوص ارزش های فرهنگی مسجد کبود 
ایروان اظهار داشــت: مسجد جامع کبود ایروان تنها 
یــادگار باقی مانده از قرن هجدهم میلادی )ســده 
دوازدهم هجری قمری( معماری مســاجد ایرانی در 
کشور ارمنستان است که معماری آن الهام گرفته از 
مسجد کبود تبریز بوده و اثر تاریخی منحصر به فرد 

و واجد ارزش ملی و جهانی است.
طالبیان  با اشــاره به قدمت 250 ساله مسجد  - 
مدرسه جامع کبود ایروان افزود: مسجد جامع کبود 
ایروان هم اکنون به دلیل رطوبت بخش های داخلی 
بنا و مشــکلات نگهداری دچار آســیب های مختلف 

شده است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

طرح کنترل و کاهش طلاق با روند فعلی به نتیجه مطلوب نمی رسد
با تصمیم دولت ارمنستان مقرر شد
واگذاری مسجد تاریخی 

کبود ایروان به ایران
 برای ۹۹ سال

اجساد 40 فرد کشته شده در پایتخت 
بروندی پیدا شده است.

به گزارش پایــگاه اینترنتی رادیو بین المللی 
فرانسه؛ یک روز پس از آن که دولت بروندی اعلام 
کرد، یک گروه ناشناس دست به حملات هماهنگ 

دفن  محل  موفق شــدند  باستان شناسان 
جوارح سلطان سلیمان عثمانی را در مجارستان 

پیدا کنند.
به گزارش ایسنا، تصور می شود مقبره و مسجدی 
که در محلی باســتانی واقع در مجارستان پیدا شده 

متعلق به سلطان سلیمان، مشهورترین پادشاه عثمانی باشد.تیم باستان شناسی 
متشکل از کارشناسان ترکیه ای و مجاری در منطقه ای در جنوب مجارستان 
مقبره ای را پیدا کردند که گمان می رود اعضای داخلی بدن سلیمان پادشاه 

عثمانی که در سال 15۶۶ درگذشت، در آن دفن شده است.
باستان شناسان معتقدند این سازه شش ضلعی دقیقا شبیه سازه هایی است 
که در دوره حکومت ســلطان سلیمان به عنوان نشان از پادشاهی او ساخته 
می شد. این مسجد و مقبره دقیقا در کنار هم واقع شده اند، اما طی اکتشافات 

اولیه هنوز مناره های آن پیدا نشده است.
به گزارش حریت دیلی نیوز، سلطان سلیمان طولانی ترین دوران پادشاهی 
را در میان امپراطوران عثمانی داشت و در دوران طلایی این سلسله، به مدت 
4۶ سال بر تخت نشست. او که از علاقه مندان و حامیان هنر و فناوری بود، 
با فتوحات نظامی خود ســرزمین های وسیعی را در اروپا، خاورمیانه و شمال 

آفریقا به خاک کشورش اضافه کرد.
به گفته یکی از باستان شناسان این تیم تحقیقاتی، اعضای بدن سلیمان 
در مجارســتان دفن شــده و بدن او به پایتخت ترکیه بازگردانده شده است. 
بدن این پادشــاه عثمانی هم اکنون در مسجد سلیمانیه یکی از مشهورترین 

جاذبه های گردشگری استانبول، مدفون است.
کشــف این مقبره از دید تاریخ دانان اهمیت به سزایی دارد، چرا که طی 
120 ســال گذشته باستان شناسان همواره به دنبال باقیمانده جسد سلطان 

سلیمان بوده اند.

فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان گفت: 
عاملان شهادت سال گذشته 3 مامور انتظامی زهک 

دستگیر شدند.
سرتیپ حسین رحیمی جمعه در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا در زاهدان افزود: در آذرماه سال 9۳ دو مامور انتظامی 
و یک سرباز وظیفه به نام های بدیل مختاری، حسین انجام 
و فیوج  گوری در حین گشت زنی در شهرستان زهک واقع در 
شمال سیستان و بلوچستان به وسیله افراد مسلح  ناشناس به 
شهادت رسیدند.رحیمی تاکید کرد، با پیگیری های مشترک 
ماموران  انتظامی و سربازان گمنام امام زمان)عج( عاملان این 
جنایت شناسایی و دستگیر شدند.فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان توضیح بیشتری در مورد دستگیرشدگان نداد.

معاونت حمل و نقل و ترافیک 
منطقه 6 در هشت ایستگاه اتوبوس 
این منطقه ساعت برقی نصب کرد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر اسدی- 
معــاون حمل و نقل و ترافیک منطقه 
۶ در این بــاره گفت: بــه منظور رفاه 

شهروندان در ایستگاه های بی آرتی خط 
1 و 7 در چهــارراه ولیعصر)عج( ضلع 
شرق- شمال- جنوب، میدان انقلاب، 
چهارراه طالقانــی ضلع جنوب- ضلع 
شــمال و خیابان دمشق، ساعت های 

برقی نصب شده است.

شرکت های بازی ســازی جهت دریافت وام  از 
سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیازی به 
ثبت موسسه در بنیاد ملی بازی های رایانه ای ندارند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ملی بازی های رایانه ای، 
یکی از ســوال ها و شبهه های مطرح شده برای بازی سازان 
بحث لزوم ثبت موسســه جهت دریافت وام بود که چنین 
الزامی وجود ندارد.وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جهت 
حمایت از بازی سازان داخلی، بودجه ای 10 میلیارد تومانی را 
اختصاص داد که این بودجه براساس طرحی که بازی سازان 

ارائه می کنند به صورت وام در اختیارشان قرار می گیرد.
طرح های اقتصادی در چهار زمینه »تولید بازی موبایل«، 
»تولید بازی رایانه شخصی«، »تحقیق و توسعه« و »توسعه 

بازار« مورد حمایت قرار می گیرند.  

چهار قاچاقچی مواد مخدر که قصد انتقال مقادیر 
قابل توجهی مواد مخدر از شهرهای جنوبی کشور به 
تهران را داشتند، در عملیات پلیس دستگیر شدند.

در پی گزارش ها و اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مبنی بر 
اینکه فردی به نام »عمران« قصد وارد کردن مقادیر قابل 
توجهی مواد مخدر از شهرهای جنوبی کشور به تهران را 
دارد، مراتب در دســتور کار ماموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر فاتب قرار گرفت.
در ادامه سوژه به وسیله خودرو کامیون نقره ای رنگ 
به قصد تحویل مواد به شــخصی به نام »ســامان« وارد 
میدان میوه و تره بار شده و پس از دقایقی فرد مورد نظر 

بــا خودروی پژو پارس به کامیون فوق نزدیک می شــود 
که عوامل پلیس در یک اقدام ضربتی چهار نفر سرنشین 
خودرو کامیونت و پژو به هویت های »عمران«، »سامان«، 

»رامین« و »حشمت« را دستگیر کردند.
سرهنگ محمد بخشنده، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران بزرگ درباره این خبر به باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفت: در بازرســی از خودروی کامیون و در میان 
بار لیمو شیرین مقدار 24 کیلو و 850 گرم تریاک بدون 
لفافه کشــف و هر دو خودرو توقیف و متهمین به همراه 
مواد مکشــوفه برای ســیر مراحل قانونی به مقر پلیس 

منتقل شدند.

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید به 
مرزهای غربی کشور از اواخر امروز خبر داد.

بنا بر اعلام این ســازمان ســامانه بارشی از اواخر امروز 
به مرزهای غربی کشــور نزدیک و بارش باران و در مناطق 
مرتفع و سردســیر بارش برف آغاز می شود. فردا هم  بارش 
اکثر مناطق نیمه غربی کشــور را در بر می گیرد که شدت 
بارندگی در استان های غرب، جنوب غرب و دامنه های غربی 
زاگرس می باشد. از شدت بارش این سامانه در روز سه شنبه 
کاسته شده و بارش پراکنده در شمال، مرکز، جنوب و شرق 
کشــور رخ خواهد داد. بر این اساس امروز از اواخر وقت در 
جنوب استان آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و ایلام 

بارش باران و برف پیش بینی می شود.
سامانه  بارشی پیش رو به سبب جریانات گرم و مرطوب 
جنوبی فردا در جنوب غرب کشور موجب بارش باران گاهی 
با رگبار و رعد و برق و وزش باد شــدید و در غرب کشور و 
اســتان های واقع در دامنه های مرکزی زاگرس سبب بارش 
برف و باران و در شمال غرب کشور بارش برف خواهد شد، 

از این رو در شمال غرب ، غرب و دامنه های مرکزی زاگرس، 
به ســبب بارش بــرف، لغزندگی جاده بــه ویژه در مناطق 
کوهستانی و در برخی نقاط همراه با وزش باد شدید و کولاک 
برف پیش بینی می شود، بر این اساس فردا برای استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، همدان، کردستان، زنجان، 
قزوین، غرب اصفهان و چهارمحال بختیاری آســمان ابری 
همراه با بارش برف، برخی نقاط مه آلود یا وزش باد و کولاک 
برف، برای استان های کرمانشاه، ایلام، لرستان،کهگیلویه و 
بویراحمد و به تدریج اســتان مرکزی آسمان ابری همراه با 
بارش برف و باران و در مناطق کوهســتانی گاهی وزش باد 
و کولاک برف، در جنوب لرســتان و اســتان ایلام به سبب 
بــارش رگباری بــاران احتمال آبگرفتگــی معابر عمومی 

پیش بینی می شود.
همچنین فردا هوای استان های خوزستان، بوشهر، غرب 
فارس همراه با رگبار باران، گاهی رعد و برق خواهد بود که 
بارش در ارتفاعات غرب فارس به تدریج به صورت برف و در 

استان خوزستان گاهی با وزش باد شدید می باشد. 

عاملان شهادت ۳ مامور 
انتظامی زهک دستگیر شدند

نصب زمان سنج 
در ایستگاه های اتوبوس پایتخت

به منظور حمایت از بازی سازان مستقل
برای دریافت وام بازی سازی 
نیازی به ثبت موسسه نیست

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ خبر داد

دستگیری  عوامل انتقال مواد مخدر به پایتخت

ورود سامانه بارشی به کشور از اواخر امروز

اقدام  یــک  آلمان  زاکســن  ایالت  از 
خشونت بار دیگری علیه پناهندگان گزارش 
شده که طی آن یک اتوبوس حامل پناهندگان 
تازه وارد مورد حمله با ســنگ و ترقه های 

روشن قرار گرفت.

به گزارش روزنامه آلمانی »پاســایر نویه پرســه«، در ایالت زاکسن 
آشوب هایی علیه پناهندگان گزارش شده است.

بر اســاس اطلاعات پلیس، ظاهرا در یکی از مناطق این ایالت یک 
اتوبوس حامل پناهندگان تازه وارد مورد حمله قرار گرفت. از میان یک 
گروه ۳0 نفره ســنگ و ترقه های روشــن به سمت این اتوبوس حامل 

پناهندگان پرتاب شد.
راننده اتوبوس بر اثر برخورد یک ترقه از ناحیه پا مصدوم شد. یک 
نگهبان امنیتی این اتوبوس نیز از حمله با ترقه جان ســالم به در برد. 
یکی از پنجره های این اتوبوس هم شکســته شد. پناهندگان به شدت 
دچار ترس و وحشت شده بودند به اندازه ای که خواستار انتقال به محل 

اقامت دیگر در منطقه ای دیگر بودند.
ایالت زاکســن آلمان در سال جاری شاهد حملات زیادی به محل 

اقامت پناهندگان و خشونت علیه این گروه ها بوده است.
بر اســاس اطلاعات اداره فدرال جنایی آلمان از ابتدای سال جاری 
میلادی تاکنــون حدود 789 مورد حملات به محل اقامت پناهندگان 
وجود داشته است که ۶5 مورد آن آتش سوزی بوده است؛ این در حالی 
است که در سال 2014 شمار حملات به محل اقامت پناهندگان بسیار 
کمتر بوده اســت. در این سال تنها ۶ مورد حمله آتش سوزی به محل 

اقامت پناهندگان ثبت شده است.
در ســایه هجوم پناهندگان به آلمان تعداد حملات به محل اقامت 

این گروه ها به شدت افزایش پیدا کرده است.
بنا به گزارش های رسیده محل اسکان پناهجویان در ایالت راینلاند- 

فالتر آلمان نیز در حمله ای در آتش سوخت.
به گزارش روزنامه »تاگس سایتونگ«، برای دومین بار در عرض یک 
هفته یک محل اقامت دیگر برای پناهندگان در شهر »هرکسهایم« آلمان 

واقع در ایالت راینلاند- فالتز در شعله های آتش سوخت.
بر اساس اطلاعات پلیس در شب پنج شنبه در یک ساختمان در این 
شــهر که به منظور اقامت پناهندگان آماده سازی شده بود آتش سوزی 
رخ داد که ساکنان آن توانستند نجات یابند. دادستان در حال تحقیقات 

درباره این حادثه است.

علیه سه تاسیسات نظامی زده است، اجساد حدود 40 نفر، روز شنبه 
در خیابان های بوجومبورا یکی از محلات پایتخت این کشور پیدا شد.

همه این افراد به ضرب گلوله کشته شده اند.
این خشــونت ها ظاهرا مربوط به سومین دوره مسئولیت »پی یر 
انکورونزیزا« رئیس جمهور بروندی است که بسیاری از مردم این کشور 
و ناظران خارجی، مخالف آن بوده اند و آن را مغایر با قانون اساسی و 
ناقض توافقات صلح می دانند؛ توافقاتی که به جنگی داخلی پایان داد.
بنابر اعلام ســازمان ملل، دست کم 240 نفر از ماه آوریل کشته 

شده و حدود 215 هزار تن دیگر به کشورهای همسایه گریخته اند.
چندصــد نفر نیز به علت مخالفت با انتخاب مجدد انکورونزیزا در 

سال جاری، زندانی شده اند.

۷0 نماینده مجلس پــای طرحی را امضاء 
کرده اند که در صورت تصویب، مجازات اعدام 
قاچاقچیان مواد مخدر در قانون حذف می شود!

به گزارش مهر، آمارهای پزشــکی قانونی کشور 
در سال های اخیر نشــان می دهد روزانه تعدادی از 
معتادان بر اثر ســوء مصرف مواد مخدر جان خود را 

از دست می دهند.
 براساس این آمارها از سال 1۳8۳ تا سال 1۳92 
)10 ســال( حدود ۳9 هزار و 40۶ نفر به علت سوء 
مصرف مواد مخدر جان خود را از دست داده اند که 

میانگین روزانه 10 نفر را تشکیل می دهد.
به گفته عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور و 
رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر، درآمد قاچاقچیان 
مواد مخدر در ایران در سال، بیش از 10 هزار میلیارد 
تومان است! یعنی ایران بهشت معتادان شده و یک 
قاچاقچی با توجه به ریسک بالای قاچاق بدون ترس، 
شانس خود را برای پولدار شدن از راه ترانزیت مرگ 

تجربه می کند. 
این در حالی است که وقتی از ستاد مبارزه با مواد 
مخدر در مورد ســند ملی کاهش اعتیاد یا موضوع 
مبــارزه بهتر در موضوع قاچاق مواد مخدر ســوال 
می شود توپ را به زمین سایر نهادها انداخته و پاسخی 
نمی دهند و در حالی که رسانه ها سرگرم جمع آوری 
500 یا هزار معتاد متجاهر در شــهر تهران هستند، 
قانونگذاران وارد موضوع کاهش مجازات قاچاقچیان 

بزرگ مواد مخدر شده اند!
۷0 امضاء برای حذف مجازات اعدام 

قاچاقچیان مواد مخدر
میرهادی قره ســید رومیانی عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون قضائی مجلس از امضای 70 نماینده پای 
طرحی خبر داده که اگر تصویب شــود حکم اعدام 
از مجازات قاچاقچیان مواد مخدر حذف می شــود. 
نمایندگان در این طرح مجازات جایگزین پیشنهاد 

کرده اند و با تصویب آن، مجازات اعدام در خصوص 
موادمخدر صرفاً در قاچاق مسلحانه اعمال خواهد شد.

این طرح در حالی اســت که براســاس مصوبه 
ابلاغی مجمع تشخیص مصلحت نظام در قانون مواد 
مخدر هرکس بیــش از پنج کیلوگرم بنگ، چرس، 
گراس، تریاک، شیره و سوخته تریاک را وارد کشور 
یا از کشــور صادر و یا تولید و توزیع کند و یا خرید 
و فــروش این مواد را انجام دهــد به اعدام محکوم 
می شــود. همچنین در گذشته برخی از مواد مخدر 
مانند حشــیش و مواد مخدر صنعتی مجازات اعدام 
نداشت که براساس مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام هر فردی که بیــش از ۳0 گرم موادمخدر از 
نوع حشیش یا مواد صنعتی حمل، خرید، فروش و 
نگهداری کند مجازاتش در حکم مجازات موادمخدر 

از نوع هروئین است.
موافقان و مخالفان طرح حذف مجازات اعدام 

قاچاقچیان 
قاضی عصمت ا... جابری به مهر گفت: این طرح 
بسیار خوب است و من استقبال می کنم. وقتی فقر 
و بیکاری گریبان جامعه را گرفته و قاچاقچیان مواد 
مخدر خیلی راحت در حال فروش مواد هستند چرا 
مــا باید خودمان را قربانی کنیم و کلی هزینه برای 
تعاملات خود با دنیا پرداخت کنیم. بهترین راه این 
اســت که ترانزیت روانه شــده به سمت ایران را به 

خودشان بازگردانیم.
همچنین قاضی عزیزمحمدی گفت: مگر این همه 
سال کشت و کشتار راه انداختیم موضوع حل شد)!( 
ما فقط در موضوع قصاص چون آیات و احکام الهی 
داریم باید حکم اعدام را اجرا کنیم اما در مواد مخدر 
الزامی ندارد. به اعتقاد من باید جلوی ورود و ترانزیت 
مخدر به کشــور را گرفت. خودتان ببینید این همه 

سال اعدام کردیم اما مواد مخدر کم نشد.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، معاون 

اول قوه قضائیه در خصوص این طرح گفت: من این 
طرح را ندیده ام و قبل از اظهار نظر باید آن را کامل 

مطالعه کنم.
محمدرضا حبیبی رئیس دادگستری استان یزد 
و از مخالفان این طــرح گفت: با توجه به تجربیات 
گذشــته ثابت شــده که هر چقدر کوتــاه بیائیم و 
مجازات هــا را تعدیل کنیم آن هــا جلوتر می آیند و 
پیشــروی می کنند. این به آن دلیل است که سود 
آن ها آنقدر زیاد بوده که حاضرند دست به هر خطری 
بزنند. همچنین شــاهد هســتیم که احکام حبس 
همیشه تا آخر اجرایی نشده و براساس رافت اسلامی 
و عفو هایی که به مناسبت های مختلف شامل حال 
زندانیان می شود مانع مجازات آن ها شده است. این 
در حالی است که بزرگترین تولیدکننده مواد مخدر 
جهان یعنی افغانستان را در بیخ گوشمان داریم که با 
حمایت آمریکایی ها ورود مخدرهای سنتی و صنعتی 

به ایران را در دستور کار خود قرار داده اند. 
قاضی محمد کشکولی به مهر گفت: مخالف این 
طرح هستم. بهتر است مانند کشور مالزی مجازات 
اعدام باشد اما با روش های مختلف به متهم به نوعی 
عفو از اعدام صادر شــود و تنها محبوس باشــد اما 
متهم بداند که این جرم اعدام دارد. با توجه به اینکه 
در همسایگی کشــوری مانند افغانستان هستیم و 
تولیدات مواد مخدر مســتقیم وارد ایران می شود، 
درست نیست مجازات اعدام قاچاقچیان مواد مخدر 

از قانون حذف شود. 
انتقاد شدید رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 

نیروی انتظامی 
در میان موافقان و مخالفان، رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر نیروی انتظامی، موضوع را از زاویه دیگری 
بیان کرد و با انتقاد شــدید از طراحان حذف اعدام 
برای قاچاقچیان مواد مخدر گفت: برخی از آقایان در 
مجلس روی موضوع قانون مواد مخدر تمرکز دارند 

و اتفاقاً موفق هم شــدند تا در قانون آیین دادرسی 
کیفــری برخی قوانین را تصویب کنند که با امنیت 
نظام مغایرت دارد. موضوع، صرفاً بحث قاچاق مواد 
مخدر نیست بلکه این جرمی است که جرایم دیگر 

از آن متاثر می شود.
سردار علی مویدی افزود: بنده شخصاً با این طرح 
مخالف هستم و موضع پلیس هم همین است. مگر 
می شــود با جرمی که با امنیت جامعه درگیر است 
و ســلامت جامعه را به خطــر می اندازد بازی کرد؟ 
آقایانی که حس دموکراســی شان گل کرده نگاهی 
به اطرافشان بیندازند و ببینند چقدر شهید در این 
راه داده ایم. اروپا را ببینید که برای یک قاچاق ساده 

چه تدابیری انجام می دهند و چه مجازاتی دارند. 
وی یادآور شــد: مواد مخدر و قاچاقچیان مواد 
مخدر ســرمایه های زیادی از کشور را در خط مقدم 
این مبارزه و در داخل شهرها از بین برده اند. ما مسائل 
اساسی زیادی در کشور داریم که بلاتکلیف مانده و 
مسئله الان این موضوع نیست. برخی افراد به دنبال 
منافع شــخصی و اهداف مالی خودشــان هستند و 
پلیــس آمادگی دارد به صورت کارشناســی با این 
افراد مباحثه کند.ناگفته نماند که تصویب این طرح 
می تواند چراغ ســبزی برای قاچاقچیان مواد مخدر 
باشــد تا با تبلیغ اینکه دیگر از اعدام خبری نیست 
نیروی بیشتری را برای رسیدن به اهداف خود جذب 
کنند و آمار قاچاق بیشتر از گذشته شود چرا که هم 
اکنون با اینکه فرد می داند اعدام می شــود وارد گود 
شده و قاچاق می کند، حال اگر بداند خبری از اعدام 

نیست اوضاع وخیم تر خواهد شد.
همچنین ارائه این طرح از سوی برخی نمایندگان 
به فاصله 2 ماه مانده به انتخابات مجلس که بیشتر به 
نفع قاچاقچیان مواد مخدر و صاحب ثروت بادآورده 
هنگفت اســت، شائبه سیاســی بودن این طرح را 

تقویت می کند.

با ارائه طرح حذف مجازات اعدام

۷۰ نماینده مجلس به قاچاقچیان مواد مخدر چراغ سبز نشان دادند!
جاده بانه - سقز 2 قربانی گرفت

سنندج- ایرنا: مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بانه گفت: برخورد 
2 دستگاه خودرو در محور بانه- سقز 2 کشته و 2 زخمی به جا گذاشت.

حامد منصوری افزود: بر اثر این حادثه که پنجشنبه در نزدیکی روستای 
»ســبدلو« در 5 کیلومتری شهر بانه رخ داد، یکی از حادثه دیدگان که به 
بیمارســتان اعزام شــده بود در دیوان دره فوت شد و نفر دیگر نیز در بانه 

درگذشت.
وی هویــت کشته شــدگان را »عبدالله چابک دســت« ۶5 ســاله و 

»حسام الدین عزیزی« ۳۶ ساله اعلام کرد. 
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بانه با بیان اینکه این حادثه در 
نزدیکی پیچ مشــهور به حاجی جلال میان 2 خودرو پیکاب و روآ رخ داد، 

بیان کرد: علت حادثه توسط پلیس راه در دست بررسی است.
واژگونی پراید در آزادراه

تبریز- فارس: مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی آذربایجان شــرقی گفت: واژگونی پراید در آزاد راه تبریز-زنجان 1 

کشته و 4 زخمی برجای گذاشت.
حبیب حسینقلی زاده افزود: این حادثه در کیلومتر 170 آزاد راه تبریز-

زنجــان رخ داد. وی ادامــه داد: با اعلام این حادثه به اپراتوری فوریت های 
پزشکی شهرســتان چاراویماق، پایگاه اورژانس 115 »بارگاه« و »دادلو« 
به محل حادثه اعزام شــدند و مصدومان را به بیمارستان امام حسین)ع( 

هشترود انتقال دادند.
حوادث رانندگی با ۷ مصدوم

زنجان- ایرنا: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی زنجان گفت: برخورد 
یک دستگاه خودرو پراید با پژو و یک دستگاه پژو با نیسان وانت و همچنین 

واژگونی یک دستگاه پراید و پژو در این استان 7 مصدوم بر جا گذاشت.
ســرهنگ علی اصغر شــیرمحمدی افزود: حادثه نخست پنجشنبه در 
کیلومتر 10 مســیر ارتباطی زنجان-بیجار و بر اثر برخورد خودرو پراید با 

پژو رخ داد که بر اثر آن ۳ نفر از سرنشینان پراید مصدوم شدند.
وی دلیل این سانحه را انحراف به چپ پراید ذکر کرد.

شــیرمحمدی ادامه داد: جمعه شب بر اثر برخورد یک دستگاه نیسان 
وانت با پژو 405، راننده خودرو ســواری پژو مصدوم و در بخش آی سی یو 

بیمارستان بوعلی سینای خرمدره بستری شد.
وی دلیل این سانحه رانندگی را یخ زدگی سطح جاده و در نتیجه ناتوانی 

راننده پژو در کنترل خودرو اعلام کرد.
رئیس پلیس فرماندهی انتظامی اســتان زنجان گفت: صبح جمعه نیز 
یک دستگاه خودرو پراید در مسیر زنجان- خرمدره به دلیل تخطی راننده 

از سرعت مطمئنه واژگون شد و 2 مصدوم برجای گذاشت.
لنج  باری غرق شد

بندرعباس- ایرنا: رئیس اتحادیه لنج داران پارســیان گفت: یک فروند 
لنج  باری در 2 مایلی جزیره ابوموسی غرق شد و تمام سرنشینان آن توسط 

ناجیان این جزیره نجات پیدا کردند.
عیســی دیوسار افزود: این لنج باری جمعه از دوبی  به مقصد گمرک 
شــیو پارسیان در حرکت بوده که به دلیل مواج شــدن دریا و برخورد با 
صخره غرق شد.وی ادامه داد: این لنج 40 تن بار ملوانی شامل شکر، برنج، 

روغن به همراه داشت.
دستگیری سارقان کارخانه

اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد گفت: 
در پی وقوع یک فقره سرقت از کارخانه ریسندگی و بافندگی شهر »دهق« 
این شهرســتان رســیدگی به موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این 

شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ علی جعفر نژاد افزود:  پس از انجام یک سری تحقیقات سرانجام 
ماموران دو سارق را شناسایی و دستگیر کردند. وی ادامه داد: این سارقان 

در بازجویی های به عمل آمده به سرقت از اموال کارخانه اعتراف کردند.
این مقام انتظامی ارزش اموال مســروقه را 200 میلیون ریال دانست 
و اظهار داشــت: در این زمینه پرونده تشکیل و متهمان برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شدند.
مزاحم تلفنی به دام افتاد

یزد- خبرنــگار کیهان: رئیس پلیس فتای اســتان یزد گفت: در پی 
شــکایت زن جوانی مبنی بر ارســال پیام های نامربوط و ایجاد مزاحمت 
برای وی از ســوی فردی ناشناس، رسیدگی به موضوع در دستور کار این 

پلیس قرار گرفت.
ســرهنگ حسین رضایی افزود: کارآگاهان پلیس فتا با انجام کار فنی 
و اطلاعاتی، متهم را که راننده یک خودرو ســواری و در ســطح شــهر به 

 »مسافرکشی« مشغول بود شناسایی و دستگیر کردند.
وی افزود: متهم به مزاحمت تلفنی برای تعدادی از خانم های مســافر 
خود، اعتراف کرد و گفت: »به بهانه های مختلف از جمله سرویس  مدارس 

و... از مسافران خود شماره تماس می گرفتم.
توقیف بنز با 201 کیلومتر سرعت

اصفهان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: تیم 
کنترل سرعت پلیس راه »اصفهان-تهران«  حین کنترل خودروهای عبوری 
در آزاد راه »امیرکبیر« یک دســتگاه ســواری بنز را که با سرعت بالایی 
حرکت می کرد متوقف کردند.ســرهنگ رضا رضایی افزود: 201 کیلومتر 
سرعت توسط دوربین های کنترل سرعت برای این خودرو ثبت شده است.
وی ادامه داد: این خودرو به مدت 72 ساعت توقیف و راننده آن برای 
شــرکت در کلاس آموزشی و ســیر مراحل قانونی به پلیس راه اصفهان 

معرفی شد.
کلاهبرداری  با خرید لوازم منزل

یزد- خبرنگار کیهان:  رئیس پلیس آگاهی یزد گفت:  در پی شکایت 
تعدادی از شهروندان از فرد کلاهبرداری  که با عناوین جعلی و همچنین 
ارائه چک های جعلی اقدام به خرید لوازم خانگی کرده بود، بررسی موضوع 

به ماموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری، سپرده شد. 
سرهنگ علیرضا خالقی افزود:  ماموران پلیس با انجام تحقیقات لازم و 
اخذ مجوز قضایی، متهم را دستگیر و برای انجام بازجویی به اداره پلیس، 
منتقل کردند.وی ادامه داد:  متهم ۳۶ ساله به هویت »م.م« در بازجویی ها 
به خرید 92 دستگاه وسایل و لوازم خانگی با چکهای جعلی و کلاهبرداری 

به مبلغ 900 میلیون ریال از شهروندان اعتراف کرد.

آق قلا - خبرنگار کیهان:
کیف گمشده نماینده شرکت ریلی قزاقستانی حاوی اجناس 
گران قیمت و اسناد و اسکنا س هایی بیش از 5 میلیارد ریال بود 
که توســط مامور خط اداره کل راه آهن شمال شرق 2 پیدا و به 

صاحبش بازگردانده شد.
ایمان ولی  پور، ســاعت 19 و 50 دقیقــه روز 15 آذر وقتی که قطار 
گرگان ســوت حرکت خود را کشید و کارکنان ایستگاه قطار را به سمت 
تهران حرکت دادند، برای ادای نماز به سمت نمازخانه رفت و  آنجا یک 

کیف چرمی قهوه ای رنگ را مشاهده کرد.
او برای پیدا کردن صاحب کیف در ایستگاه به جست وجو پرداخت اما 

متوجه شد که صاحب کیف نیست و با قطار رفته است.
وی در ایــن بــاره گفت: داخل کیف را برای پیدا کردن مشــخصات 
صاحبش نگاه کردم تبلت، لپ تاپ و دو گوشــی گران قیمت، 4 مهر برای 
تبادل کالا و واگن بین قزاقســتان و ایران، دسته چک، ضمانت نامه های 
بانکی، پول نقد و قرارداد بین شرکت راه ابریشم قزاقستان و را ه آهن شمال 
شرق 2 و کارت تبادل بین المللی همراه با وسایل دیگری داخل کیف بود. 
 ولی  پــور افزود: من این کیف را به صاحبش بازگرداندم و از ســوی 
شــرکت متبوع خود و هم از جانب شــرکت راه ابریشم قزاقستان مورد 

تشویق قرار گرفتم.

در گرگان

کیف میلیاردی نماینده شرکت قزاقستانی 
به صاحبش بازگردانده شد


